Estância Velha RS, 03 de abril de 2019.

Pedido de Providências Nº 125/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (GUARDA MUNICIPAL), o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:

1.  Solicito ao Executivo Municipal que providencie junto ao setor competente a repintura da faixa de travessia de pedestres na Avenida Walter Klein, esquina com a Rua Germano Dauernheimer no Bairro União. JUSTIFICATIVA: Local de travessia de escolares, hoje os veículos não respeitam as crianças devido à falta de sinalização.
2. Solicito ao Executivo Municipal que providencie junto ao setor competente melhorias na sinalização em frente à escola na Rua Portão Nº958 no Bairro Lira. JUSTIFICATIVA: Para garantir mais segurança aos pedestres e oferecer mais visibilidade aos motoristas, que atualmente não respeitam a faixa de pedestres.
                                     Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Diego Francisco
Vereador PSDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS